Российская Федерация
Республика Алтай
Куладинское
сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
        Куладынын
jурт jеезези
Jурт администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                 JАКААН
от  15 ноября 2018 года                                                                              № 63

с.Кулада

О комплектовании и работе
патрульных групп
на территории Куладинского
сельского поселения

	В целях обеспечения безопасности людей и сельхозживотных   на  территории   Куладинского сельского поселения в зимний период, на основании Федерального закона от 06.11.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Решения комиссии по ЧС и ПБ  МО «Онгудайский район» № 10 от 13.11.2018г., а так же руководствуясь Уставом муниципального образования Куладинское сельское поселение:
1. Во избежания  чрезвычайной ситуации   на водных объектах  создать патрульную группу в составе 6 человек:
1.Сарбашева Л.М. – ведущий специалист сельской администрации;
2.Бакчабаева Г.М. – социальный работник;
3. Путунин Е.А. – истопник сельской администрации;
4. Чурекенов А.А. – водитель сельской администрации;
5. Бобоков А.В. – староста с.Боочи;
6. Байдасов А.А. – оператор водобашни с.Боочи (по согласованию)
2. Членам патрульной группы ежедневно проводить обход
-  в с.Кулада на реке Чаргы, протяженностью 600 метров,
- в с.Боочи на реке Каракол, протяженностью 1000 метров
3.   Основными задачами патрульной группы определить:
- выявление мест массового неорганизованного выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов;
-  организация разъяснительной работы и распространение памяток по мерам безопасности на льду
4.    Данное Распоряжение  вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах с.Кулада и с.Боочи.
5.  Исполнение  данного Распоряжения возложить на ведущего специалиста Сарбашеву Л.М.
6.  Контроль оставляю за собой.

  Глава Куладинского сельского поселения                                 С.К.Нонова
[bookmark: _GoBack]